SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA MECÂNICA

CENTRO TECNOLÓGICO

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE

CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC

TELEFONE: (48) 3721-9721/ (48) 3721-9225

E-MAIL: chefia.emc@contato.ufsc.br

RESULTADO FINAL – PROCESSO SELETIVO – EDITAL nº 060/2021/DDP

O presidente da comissão examinadora, Prof. Carlos Enrique Niño Bohórquez, no uso das

atribuições que lhe confere a Portaria nº 05/EMC/CTC/2021, torna público o resultado final do Processo

Seletivo para professor substituto do Departamento de Engenharia Mecânica, de que trata o Edital n°

060/2021/DDP – Campo de conhecimento: Processos de Fabricação/ Metalurgia de Transformação.

Processo 23080.019127/2021-98.

Candidatos Média Final Classificação

Valdivânia Albuquerque do Nascimento               5,75  Reprovada

Marcelo Daniel Barros               8,24  2

Daniela Fátima Giarollo               7,69  3

Marcos Ricardo Souza               7,45  Reprovado

Davison Ramos de Almeida Junior                  -    Eliminado

Gabriel Hitoshi Asato               6,65  Reprovado

Bruno Borges Ramos               6,42  Reprovado

Débora Pereira Schmitz               7,07  Reprovada

Henrique Guilherme da Silva               5,43  Reprovado

Morgana Alves Zumpano               5,61  Reprovada

Diego Ferreira de Lima                  -    Eliminado

Caio Marcelo Marques               7,42  Reprovado

Beatriz Aparecida Pinto               6,10  Reprovada

Gustavo George Verdieri Nuernberg                  -    Eliminado

Thiago Marques Ivaniski               8,85  1

Fernando Irto Zanetti                  -    Eliminado

Melissa Röhrig Martins da Silva               5,70  Reprovada

Samuel Madeira Bessa                  -    Eliminado

Elisângela Guzi de Moraes                  -    Eliminada

Murilo Levy Casotti                  -    Eliminado

Luana Bottoli Schemmer                  -    Eliminada

Gilberto José Pereira               6,66  Reprovado

Gabriella Maria Silveira de Sá                  -    Eliminada

Observação: Conforme subitem 3.4.3 do Edital nº 060/2021/DDP, que determina que a média para

aprovação no prova didática será 7 (sete). Mesmo atingindo a média final (7,0), o(a) candidato(a) que não

obtiver a nota mínima na prova didática, será reprovado(a).

		2021-07-09T15:37:33-0300